2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 августа 2012 года                                                                                       № 336

г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от              02 марта 2010 года № 89
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях обеспечения реализации мероприятий по борьбе с волками на всей территории Забайкальского края и снижения расходов охотпользователей и физических лиц в связи с участием в их реализации Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2010 года № 89 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 22 февраля 2012 года № 84).
И.о. Губернатора Забайкальского края                                       А.А.Холмогоров
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
10 августа 2012 года № 336
Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе
с волками, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2010 года № 89
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает цель и условия предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий
по борьбе с волками (далее - субсидии), определяет их получателей, а также порядок их предоставления и возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении. При этом под мероприятиями по борьбе с волками подразумевается добыча волков.».
2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания.
«1¹. Субсидии предоставляются в целях возмещения физическим лицам, добывшим волков, части затрат по добыче волков.».
3. Пункт 2 дополнить словами «, а также физические лица, добывшие волков».
4. Пункт 4 дополнить словами «на всей территории Забайкальского края».
5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для получения субсидии получатели субсидии в течение года представляют в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края заявление и справки-расчеты (приложения № 1 и № 2 к настоящему Порядку).».
6.  Пункт 6 признать утратившим силу.
7. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края:
1) регистрирует заявление получателя субсидии в день поступления в журнале регистрации;
2) в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления:

а) направляет межведомственный запрос в налоговый орган для получения сведений из свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения на территории Российской Федерации (в случае, если сведения, указанные в справке-расчете, не представлены получателем субсидии по собственной инициативе);
б) обращается в Государственную ветеринарную службу Забайкальского края и Государственную службу по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Забайкальского края (в случае если сведения, содержащиеся в документах, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, требуют проверки или уточнения);
3) в течение 10 рабочих дней со дня представления получателем субсидии документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, либо получения сведений о получателе субсидии в соответствии с подпунктом 2 настоящего пункта, осуществляет рассмотрение указанных документов и сведений и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии;
4) в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения направляет письменное уведомление получателю субсидии о принятом решении о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии с указанием причины отказа.».
8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкаль-ского края отказывает получателю субсидии в предоставлении субсидии в случае:

1) несоответствия получателя субсидии категориям получателей субсидии, определенным в пункте 2 настоящего Порядка;
2) представления получателем субсидии документов, не соответствую-щих перечню или требованиям, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, или содержащих недостоверные сведения.

Отказ в предоставлении субсидии может быть обжалован в соответствии с действующим законодательством.».
9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкаль-ского края на основании заявлений и справок-расчетов получателей субсидий, в отношении которых принято положительное решение, составляет реестр получателей субсидий, готовит заявку на финансирование субсидий, которую направляет в Министерство финансов Забайкальского края не позднее 15-го числа каждого месяца текущего года.».
10. Абзац второй пункта 12 дополнить предложением следующего содержания: «Получатели субсидий из числа юридических лиц и индивидуальных предпринимателей направляют полученные бюджетные средства в течение 5 рабочих дней со дня их получения на лицевые счета физических лиц, добывших волков.».
11. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Получатели субсидий из числа юридических лиц и индивидуаль-ных предпринимателей, Министерство сельского хозяйства и продовольст-вия Забайкальского края несут ответственность за использование не по целевому назначению бюджетных средств. Неиспользованные субсидии                  или субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Забайкальского края в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
12. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. В случае предоставления субсидий с нарушением условий их предоставления Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края в течение 10 рабочих дней с даты установления указанных фактов выставляет получателю субсидии требование о возврате предоставленной субсидии. Получатель субсидии в течение 20 рабочих дней с даты получения требования перечисляет необоснованно полученные средства Министерству сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.».
13. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
« 17. В случае неперечисления получателем субсидии необоснованно полученных средств в сроки, указанные в пункте 16 настоящего Порядка,  указанные средства взыскиваются Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
14. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Неиспользованные субсидии, потребность в которых в текущем году отсутствует, подлежат возврату в доход бюджета Забайкальского края.».
15. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкаль-ского края несет ответственность за осуществление расходов бюджета Забайкальского края, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в соответствии с действующим законодательством.».
16. Дополнить приложением № 1 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками, утвержденному постановлением Правительства Забайкальского края
10 августа 2012 года № 336
В Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края

от __________________________________________,
    (наименование получателя субсидии или Ф.И.О. получателя субсидии)
Почтовый адрес: _____________________________

____________________________________________
E-mail* ______________________________________

Контактный телефон* _________________________
                                                          (с указанием кода)
Заявление
Прошу предоставить субсидию из бюджета Забайкальского края                  на реализацию мероприятий по борьбе с волками согласно Порядку предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками, утвержденному постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2010 года № 89, в соответствии с прилагаемыми справками-расчетами на предоставление субсидии на реализацию мероприятий по борьбе волками в количестве __________ штук за __________** добытых волков.
Достоверность представленной в документах информации гарантирую.

Обработку персональных данных разрешаю.
Получатель субсидии ____________        _______________________________
(подпись)                              (Ф.И.О. руководителя юридического лица,

         индивидуального предпринимателя или

                          физического лица)

_____________________________________________________________________________
* Указывается при наличии.
** Указывается общее количество добытых волков согласно представляемым справкам-расчетам.».
17. Дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по борьбе с волками, утвержденному постановлением Правительства Забайкальского края
10 августа 2012 года № 336
СПРАВКА-РАСЧЕТ

 на предоставление субсидии на реализацию мероприятий

по борьбе с волками

за _______________ 20___ года

Дата составления справки-расчета «____» ________________ 20___  г.

Получатель субсидии _______________________________________________
ИНН получателя субсидии*__________________________________________
Срок действия и номер долгосрочной лицензии (охотхозяйственного соглашения)** _____________________________________________________
№ счета, открытого для получения субсидии, наименование кредитной организации _______________________________________________________
__________________________________________________________________
	Ф.И.О.

лица, добывшего волка
	Количество, пол и возраст добытых волков
	    Дата

  добычи

    волка
	   Ставка

 субсидии

  (рублей)
	Сумма

причитающейся

субсидии

(рублей)

	взрослый волк
	щенок

	самец
	самка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Получатель субсидии     ____________  ________________________________
           (подпись)                           (Ф.И.О. руководителя юридического лица,
                                                        индивидуального   предпринимателя или
                                                                                      физического лица)

Главный бухгалтер

получателя субсидии*** _____________   ______________________________
                                                 (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)

М.П. ****
Специалист Государственной ветеринарной службы Забайкальского края в муниципальном районе «__________________________ район»
                                                       ___________    __________________________

                                                                                    (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

Дата согласования ________________     № экспертизы ________________________

М.П.

Специалист Государственной службы по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Забайкальского края в муниципальном районе  «_______________________________ район»
                                                     ___________    ___________________________

                                                                                    (подпись)                                            (Ф.И.О.)

Дата согласования ________________ № регистрации в журнале учета _______________________
М.П.

_____________________________________

* Указывается юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по собственной инициативе.
** Указывается юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.
*** Подпись главного бухгалтера ставится при наличии указанной должности.
**** Оттиск печати юридическими лицами ставится в обязательном порядке, индивидуальными предпринимателями - при наличии печати.».
______________________